당기말 현재 소비자피해보상금에 대하여 부산은행으로부터 제공받고 있는 이행보증

의 담보를 위해 당사의 정기예금 27,000,000천원 및 당사 소유의 매도가능증권(유동

) 4,000,000천원을 부산은행에 제공하고 있으며, 또한 당사 소유 토지 및 건물에 근

저당권(채권최고액:30,000,000천원)이 설정되어 있습니다.

또한 당사는 CMS 이용거래를 위하여 금융결제원에 당사의 정기예금 2,050,000천원

- 32 -

을 담보로 제공하고 있습니다.

18-3 계류중인 소송사건

당기말 현재 당사가 계류중인 소송사건은 없습니다.

19. 부가가치계산에 필요한 사항

당사의 부가가치의 계산에 필요한 계정별 금액은 다음과 같습니다.

   (단위 : 천원)

계   정   과   목 당   기 전   기

급   여 1,488,813 1,459,890

퇴   직   급   여 155,728 148,955

영  업  수  당  금 2,728,822 2,522,601

복  리  후  생  비 115,830 102,138

지  급  임  차  료 136,841 129,189

감  가  상  각  비 832,704 926,771

세  금  과  공  과 250,509 228,710

합   계 5,709,247 5,518,254

20. 전기 재무제표 재작성

전기에 당사가 보유하고 있는 매도가능증권 1,000,000,000원(아파치골프사모투자펀

드)가 회수불가능 한 것으로 판단하여 손상차손을 인식하였고 관련 손실을 손익계산

서에 반영하였습니다. 이에 대한 효과로 전기 공시된 비유동자산, 이익잉여금, 법인

세차감전순이익, 당기순이익이1,000,000,000원 만큼 과대계상 되어있고 영업외비용

에서는 과소계상하였습니다. 수정전 재무상태표와 손익계산서는 다음과 같습니다.

   (단위 : 원)

재무상태표 수정전 수정후 차이

유동자산 49,344,877,840 49,344,877,840 -

비유동자산 63,823,625,896 62,823,625,896 1,000,000,000

- 33 -

재무상태표 수정전 수정후 차이

자산총계 113,168,503,736 112,168,503,736 1,000,000,000

유동부채 4,910,705,034 4,910,705,034 -

비유동부채 98,115,624,060 98,115,624,060 -

부채총계 103,026,329,094 103,026,329,094 -

자본금 368,575,000 368,575,000 -

자본잉여금 1,131,487,500 1,131,487,500 -

기타포괄손익누계액 (172,149,947) (172,149,947) -

이익잉여금 8,814,262,089 7,814,262,089 1,000,000,000

자본총계 10,142,174,642 9,142,174,642 1,000,000,000

부채와자본총계 113,168,503,736 112,168,503,736 1,000,000,000

   (단위 : 원)

손익계산서 수정전 수정후 차이

영업수익 4,133,599,424 4,133,599,424 -

영업비용 6,684,717,551 6,684,717,551 -

영업손실 2,551,118,127 2,551,118,127 -

영업외수익 3,718,883,066 3,718,883,066 -

영업외비용 372,780,585 1,372,780,585 (1,000,000,000)

법인세비용차감전순이익 794,984,354 (205,015,646) 1,000,000,000

법인세비용 66,782,826 66,782,826 -

당기순이익 728,201,528 (271,798,472) 1,000,000,000

- 34 -

내부회계관리제도 검토의견

독립된 감사인의 내부회계관리제도 검토보고서

라이프온(주)

대표이사 귀하 2019년 02월 01일

우리는 첨부된 라이프온 주식회사의 2018년 12월 31일 현재의 내부회계관리제도의

운영실태 평가보고서에 대하여 검토를 실시하였습니다. 내부회계관리제도를 설계,

운영하고 그에 대한 운영실태 평가보고서를 작성할 책임은 라이프온 주식회사의 경

영자에게 있으며, 우리의 책임은 동 보고내용에 대하여 검토를 실시하고 검토결과를

보고하는데 있습니다. 회사의 경영자는 첨부된 내부회계관리제도 운영실태 평가보고

서에서 "2018년 12월 31일 현재 내부회계관리제도 운영실태 평가결과, 2018년 12월

31일 현재 당사의 내부회계관리제도는 내부회계관리제도 모범규준에 근거하여 볼

때, 중요성의 관점에서 중요한 취약점이 발견되지 아니하였습니다"고 기술하고 있습

니다.

우리는 내부회계관리제도 검토기준에 따라 검토를 실시하였습니다. 이 기준은 우리

가 중요성의 관점에서 경영자가 제시한 내부회계관리제도의 운영실태 평가보고서에

대하여 회계감사보다는 낮은 수준의 확신을 얻을 수 있도록 검토절차를 계획하고 실